UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 158
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
12ª SEMANA DE COMUNICAÇÃO DA UESC, AÇÃO DO PROJETO DE EXTENSÃO
DIÁLOGOS AVANÇADOS EM COMUNICAÇÃO.

TEMA: COMUNICAÇÃO SOCIAL EM TEMPOS DE GUERRAS NARRATIVAS

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC, no uso de suas atribuições, torna
pública a abertura das inscrições para a 12ª Semana de Comunicação da UESC, evento
vinculado ao Projeto de Extensão “Diálogos Avançados em Comunicação” e do Curso de
Comunicação, do Departamento de Letras e Artes.

1. DO EVENTO:

DATA De 01 a 03 de outubro de 2018.

HORÁRIO

Dia 01.10.18: das 14 às 18h00min; Dia 02.10.18: das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min; dia 03.10.18: 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min, observada a programação a
ser divulgada no endereço http://www.uesc.br/.

LOCAL Auditório de Direito da UESC / Pavilhão de Direito.

PÚBLICO ALVO Professores, estudantes, profissionais da área de Comunicação.

VAGAS 100 (cem)

CERTIFICAÇÃO
Serão emitidos certificados de participação geral e por atividade
(oficina/minicurso), desde que cumpridos ao menos 75% da carga
horária em cada ação.

   2. DAS INSCRIÇÕES:

2.1-PERÍODO
De 12 a 25/09/2018, a exceção de sábado e domingo.

2.2-LOCAL E
PROCEDIMENTO

2.2.1- Preenchimento de ficha de inscrição no Protocolo Geral da
UESC. As inscrições serão gratuitas.

2.3 – OFICINAS E
MINICURSO

No momento do credenciamento, o (a) participante poderá se
inscrever em até duas atividades, desde que não tenham horários
conflitantes. Quadro de oficinas/minicurso será divulgado.

3. REALIZAÇÃO: Colegiado do Curso de Comunicação Social da UESC, Centro Acadêmico
 Jornalista Ramiro Aquino (COMUNICA), FOCUS Junior Assessoria (Empresa Junior de
Comunicação Social)

4. Apoio: Departamento de Letras e Artes, TV UESC, Rádio UESC, Gerência de Laboratórios de

Comunicação Social

5. Coordenação: Prof.ª Eliana Cristina Paula Tenório de Albuquerque, Prof.ª Karen Vieira

Ramos, Discente Lumma Moraes Maynard Carvalho, Prof. Roberto Pazos Ribeiro e Prof. Rodrigo

Bonfim Oliveira.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 10 de setembro de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br